
зн
№ 251-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2023 № 255

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок принятия решений о сносе или 
реконструкции многоквартирных домов в соответствии с пунктом 1 

части 2 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок принятия решений о сносе или 
реконструкции многоквартирных домов в соответствии с пунктом 1 части 2 
статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, утвержденный 
постановлением Правительства Новгородской области от 22.08.2018 № 424:

1.1. Заменить в пункте 1 цифру «2043» на «2055»;
1.2. Изложить пункт 2 в редакции:
«2. Решение о признании многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции принимается в порядке, установ-
ленном постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 
2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».»;

1.3. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Региональный оператор вне зависимости от способа формирования 

фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в 
течение 30 календарных дней со дня получения копии муниципального 
правового акта, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, информирует 
собственников помещений о возможности возврата финансовых средств в 
случае их уплаты после признания многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу путем размещения информации на официальном сайте 
регионального оператора в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также на информационных стендах в соответствующих 
многоквартирных домах.».

consultantplus://offline/ref=F5E6D0557426E6D2B7E259932AF5C77E521F428C35FECC878734AC49F3F1BF9FCFB1AB808FA9DA88B27581CC58i34EL


Cерийный номер сертификата:
65F5539FD2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 13.06.2023 16:22
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор 
Новгородской области                        А.С. Никитин

          


